
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA
COORDENAÇÃO GERAL DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA nº 019/2023-COGER/UAST, de 14 de NOVEMBRO de 2023.

A Substituta Eventual da Coordenação Geral dos Cursos de Graduação da
Unidade Acadêmica de Serra Talhada – UAST, da Universidade Federal Rural
de Pernambuco – UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
tendo em vista o que consta na Resolução CONSU/UFRPE Nº 071/2020, de 18 de
dezembro de 2020.

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados para constituírem o NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE BACHARELADO EM
AGRONOMIA DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO baseando-se na
RESOLUÇÃO Nº 220/2013 do CONSU de 04 de outubro de 2013, e na
RESOLUÇÃO CEPE/UFRPE Nº 526, DE 21 de outubro de 2022, e conforme
DECISÃO n° 74/2023, de 09 de outubro de 2023. do Colegiado de Coordenação
Didática do Curso de Bacharelado em Agronomia da UAST/UFRPE:

Neilza Reis Castro de Albuquerque (SIAPE 1666295) - Presidente; Glêvia Kamila
Lima (SIAPE 3150075) - Eventual Substituta; Avani Terezinha Gonçalves Torres
(SIAPE 1579213); Monalisa Alves Diniz da Silva (SIAPE 1693810); Cássia Lima
Silva Gusmão (SIAPE 1331726); Rosa Honorato de Almeida (SIAPE 1703468);
Alexandre Campelo de Oliveira (SIAPE 2114713) e Antônio Viana da Silva Filho
(SIAPE 1550292).

UAST/UFRPE, 14 de novembro de 2023.

____________________________________________________
Substituta Eventual da Coordenação Geral de Cursos de Graduação da

UAST/UFRPE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/11/2023

CÓPIA DE PORTARIA Nº 271/2023 - SCP-UAST (11.01.43.08.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2023 21:02 )
FLAVIA CRISTIANE VIEIRA DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO

CGCG-UAST (11.01.43.01)

Matrícula: ###711#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 271 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 14/11/2023 faceeaed42

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

